UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-SXD  Bình Định, ngày       tháng   4   năm 2024

THÔNG BÁO

V/v nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình

Căn cứ Quyết định 920/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 của UBND tỉnh, công bố

sửa đổi bổ sung danh mục TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình

của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3533/QĐ-UBND ngày 23/09/2023 của UBND tỉnh

công bố Danh mục 941 thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công trực tuyến

toàn trình của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định 157/QĐ-BXD ngày 8/3/2024 của Bộ Xây dựng, công bố

danh mục TTHC đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình;

Nhằm nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, Sở

Xây dựng công bố 20 thủ tục hành chính (theo Danh mục đính kèm) được tiếp nhận

giải quyết trực tuyến tại Bộ phận một cửa (thuộc Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh), dưới dạng các tệp tin điện tử hợp lệ, hợp pháp, định dạng pdf. Thời gian

thực hiện kể từ ngày 05/4/2024.

Thông qua việc nộp hồ sơ trực tuyến, sẽ tạo nhiều thuận lợi cho các tổ chức,

cá nhân có thể thực hiện nộp hồ sơ tại bất kỳ địa điểm nào, tiết giảm thời gian, chi

phí đi lại,…

Sở Xây dựng thông báo đến các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh được biết, quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VPUBND tỉnh;

- Trung tâm PV HCC tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Công khai Trang Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Trần Viết Bảo

Danh mục 20 thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình

(kèm theo Thông báo số:        TB-SXD, ngày       /4/2024 của Sở Xây dựng)

STT TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MÃ SỐ TTHC

I LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG (11 TTHC)

1 Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng lần đầu hạng II, III 1.009982.000.00.00.H08

2 Cấp điều chỉnh hạng chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, III 1.009983.000.00.00.H08

3
Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, hạng III (trường hợp chứng chỉ mất,

hư hỏng)
1.009984.000.00.00.H08

4 Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, III (bị ghi sai thông tin) 1.009985.000.00.00.H08

5 Cấp điều chỉnh, bổ sung nội dung chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, hạng III 1.009986.000.00.00.H08

6 Cấp gia hạn chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng hạng II, III 1.009928.000.00.00.H08

7 Cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng lần đầu hạng II, hạng III 1.009988.000.00.00.H08

8 Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng III (do bị ghi sai thông tin) 1.009990.000.00.00.H08

9 Cấp điều chỉnh, bổ sung nội dung chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng III 1.009991.000.00.00.H08

10 Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, hạng III (do mất, hư hỏng) 1.009989.000.00.00.H08

11 Cấp gia hạn chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng hạng II, III 1.009936.000.00.00.H08

II LĨNH VỰC QUY HOẠCH XÂY DỰNG, KIẾN TRÚC (5 TTHC)

1 Cung cấp thông tin về quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh 1.008432.000.00.00.H08

2 Thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc 1.008891.000.00.00.H08

2

3
Thủ tục cấp lại chứng chỉ hành nghề kiến trúc (do chứng chỉ hành nghề bị mất, hư hỏng hoặc

thay đổi thông tin cá nhân được ghi trong chứng chỉ hành nghề kiến trúc).
1.008989.000.00.00.H08

4
Thủ tục cấp lại chứng chỉ hành nghề kiến trúc bị ghi sai do lỗi của cơ quan cấp chứng chỉ hành

nghề
1.008990.000.00.00.H08

5 Thủ tục gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc 1.008991.000.00.00.H08

III LĨNH VỰC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG (1 TTHC)

1
Kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình của cơ quan chuyên môn về xây dựng tại

địa phương
1.009794.000.00.00.H08

IV LĨNH VỰC NHÀ Ở, CÔNG SỞ (1 TTHC)

1 Thủ tục thông báo nhà ở hình thành trong tương lai đủ điều kiện được bán, cho thuê mua 1.007750.000.00.00.H08

V LĨNH VỰC KINH DOANH BẤT ĐỘNG SẢN (2 TTHC)

1 Cấp mới chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản 1.002572.000.00.00.H08

2 Cấp lại (cấp đổi) chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản 1.002625.000.00.00.H08

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:50:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Phương Trung<trungtp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:21:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Viết Bảo<baotv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-02T16:28:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-02T16:28:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-02T16:28:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-02T16:28:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-02T16:29:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!